174.  
cant atq; edificent. Cum autē radi-  
cati et fundati in caritate in interi-  
ori homine habitare xp̄m tota n̄ra  
fiducia nouerim? tunc incipiemus  
cū ceteris sc̄is etiam ad illa nos ten-  
dere: ut sagaci animo comprehendas  
que sit latitudo. et longitudo. et pfun-  
dum. et altitudo. Et non solum hoc s;  
etiā sup̄eminente scientie caritate  
xp̄i sc̄ire cupiemus? ut post quā hec  
omnia fuerint in nobis ordine et rati-  
one cōpleta: tunc impleam̄ in omni  
plenitudine dei. Latitudinē et longi-  
tudinē. et pfundū. et altitudinē de cor-  
poralib; ante dicam? ut p̄ ea ad sp̄u  
alta transire ualeam. Verbi gr̄a. fit  
latitudo celi istius et t̄re. id est totius  
mundi ab oriente usq; ad occidentē.  
longitudo. a meridie ad septentrio-  
nē. pfundū in abyssū et in inferno.  
altitudo que sup̄ celestia sublimat.  
S; quoniam a plerisq; iuxta ecclesiasten ce-  
lum firmat rotundum. et in spere mo-  
dum uoluit. nulla autē rotunditas la-  
titudinē et longitudinē habet. altitu-  
dinē quoq; et pfundū. s; uniuersis par-  
tib; cōquālis est. necessitate opellimur  
altitudinē angelos intelligere sup̄nas  
q; uirtutes. pfundū uero inferos et que  
infra eos sunt. longitudinē et latitu-  
dinē media que inter inferos sup̄osq;  
asistunt. Et quia cōsequens ē aut sup̄  
aliquid. aut inferis esse uicinū. quecūq;  
incipiūt ad meliora pficere. et ad ce-  
lestia altaq; consurgere. longitudo

appellent. que uero inferiori parti prox-  
ima sūt. et ad uitia declinant. his la-  
titudinis nom̄ impositū sit. Lata quippe  
et spatiosa uia est. que ducit ad  
mortem. hec uniuersa. et in cruce do-  
mini n̄ri ihu xp̄i intelligi queunt.  
Ascendens quippe in altum captiua  
duxit captiuitatē. et descendit in  
feriora t̄re. et post altitudinē et pro-  
fundū in omnē terrā erūt predi-  
catio crucis: atq; ita et altitudinē. et  
pfundū. et longitudinē. et latitudi-  
nē tenet. hec mirū si crux xp̄isti  
uniuersa possideat. cum etiā is qui  
crucifixus fuerit cū xp̄o. eandem  
h̄t potestātē. Sciēt quippe p̄imum  
latitudinē. ab inferiorib; incipiens  
et minora cognosces. Deinde longitu-  
dinē. eos qui in terra positi ad sub-  
limia et alta festinat. Post hec pro-  
fundū. aduersarias et trariasq; uir-  
tutes. que cōt̄ nos in hoc mundo  
bellū gerunt. Ad extremū altitudi-  
nē. quia post quā noticiā earū ha-  
bentes fecerimus eas nobis esse sub  
pedib; tunc merebim̄ ad alta et ex-  
celsa cōscendere. Nec putandū in hoc  
finē laboris n̄ri esse. ut radicati et fun-  
dati in caritate possim̄ oprehendere  
cū omnib; sc̄is. que sit latitudo et  
longitudo. et pfundū. et altitudo? n̄  
etiā omni studio nosse cupiamus  
sup̄eminente scientie caritate. s;.  
ut n̄ simplex caritas sup̄eminens  
nota sit nobis. Nec iste sit terminus

habere noticiã sup̄eminentis carita-  
tis xp̄i. nisi addamus ⁊ aliud. ut su-  
pereminente scientiã caritatẽ sequa-  
mur. Ex quo animaduertendum ẽ  
quia grandem ⁊ inmensam xp̄e sci-  
entiã habeat caritatẽ. idẽ eorũ q̄ se-  
scire desiderant. qui in lege ei medi-  
tant die ac nocte. qui uerba uerunt  
in opa. ⁊ quod ore meditant cõsumunt  
in manu. Qui autẽ talis ẽ ut dignus  
sit p̄ scientiã suã habere xp̄i sup̄e-  
minente caritatẽ. iste nichil debet  
aliud p̄ter scientiã cogitare. atq; ita  
implebitur omni plenitudine dei.  
n̄ solum in p̄senti seculo. s; etiã in fu-  
turo. ut qui n̄c plenus esse cepit stu-  
dio. ope. lectione. post ea p̄fecti im-  
pleatur d̄o. qui est plenitudo omni-  
um se cõplente. **S**i autẽ qui po-  
test sup̄ omnia facere habundan-  
tius quam petim⁹ aut intelligim⁹  
sc̄dm̄ uirtutẽ que opat̄ in nob. ip-  
si gl̄a in ecclia ⁊ in xp̄o ihu. in om-  
nib; gen̄ationib; seculi sc̄lorũ aorũ.  
**A**d id quod sup̄dixerat propterea  
curuo genua mea ad patrem ex q̄  
omnis pat̄nitas in celis ⁊ in terra  
nominatur. ut det uobis secundũ  
diuicias suas uirtutẽ confortari.  
⁊ reliq̄. nunc infert. ei autem qui  
potest sup̄ omnia facere habun-  
dantius quã petim⁹ aut intelligi-  
mus. hoc ostendens se quidẽ iux-  
ta imbecillitatẽ hominis postu-  
lasse que ei educibilia uidebant.

ceterum quantũ ad rei ipsius p-  
tinet ueritatẽ. plus deum ualere  
tribuere quã rogat. ⁊ spes nr̄as  
uinci effectib; quia sc̄dm̄ id qd̄ o-  
portet orare nescim⁹. ⁊ sepe cont̄  
nos petim⁹ estimantes eẽ pro nob.  
**Q**uanto enĩ melius erat egrotare.  
⁊ debilitate torqueri. quã fornicari  
⁊ xp̄i templum facere m̄bra me-  
reticis. **P**otest q̄ deus non solum  
sup̄ id qd̄ petimus. s; etiã sup̄ id  
quod intelligimus tribuere. Cũ  
interdum ut sensũ nostrũ non ex-  
primamus in uocẽ. ⁊ mentẽ uerba  
non explicent. tacitoq; cogitatu ge-  
mitib; inenarrabilibus ut ip̄e apos-  
tolus ait. nescio quid̄ dicere n̄ pos-  
sum⁹. depreceĩ. **P**restabit q̄ sup̄ q̄  
petimus aut intelligimus secun-  
dum eã uirtutẽ que opat̄ in nob.  
ut quom̄ n̄c non iuxta meritum  
nr̄m s; sup̄ uota dat nobis aliqua  
que nec petere ausi sum⁹ nec si pe-  
tissimus estimauim⁹ nos mereri.  
ita ⁊ cetã tribuat que nec m̄s po-  
test cogitare. nec lingua p̄ferre.  
**I**psi itaq; deo sit gloria semp. pri-  
mũ in ecclia que est pura. n̄ ha-  
bens maculam neq; rugam. ⁊ que  
propterea gl̄am domini recipere  
potest quia corpus ẽ xp̄i. deinde  
in xp̄o ihu qui in corpe assumpta  
hominis cuius sũt uniuersa m̄bra  
credentiũ. omnis diuinitas inha-  
bitet corporalit̄. **Q**ue quidẽ gloria

» E  
»  
»  
»  
»  
»

n̄ in presens tantū tempus extendi-  
 tur: et in futuris seculis terminat: sed  
 in om̄s gen̄ationes. et seculū seculoy inef-  
 fabili eternitate p̄manet. crescit. auge-  
 tur. **O**bscuro itaq; uos ego uinctus in  
 domino. ut digne ambuletis uocatio-  
 ne qua uocati estis. **P**otest et in xp̄i uin-  
 culis. et in carce. <sup>p̄martyrio</sup> **S**icutus hec scribere  
 Melius autē est si uinctū domini in  
 xp̄i caritate dicamus. cui rei et demēs  
 ad corinthios testis ē scribens. **V**incu-  
 lum caritatis dei quis poterit enar-  
 rare. **E**t in p̄mo regnoy libro legim̄  
 factum ē post uerba hec colligata ē  
 anima ionathe cū anima dauid.  
**E**t p̄pha de aplis. post te inquit se-  
 quent̄ uinctis ferro manibus. **Q**ui  
 enim xp̄m diligunt. sequunt̄ eoy  
 uinculis caritatis colligati. **E**t alia  
 expositio. que recipienda sit. nec ne.  
 erit ī potestate lectoris. uinculum  
 anime corpus hoc dicit. et quia pay-  
 lus ob ministeriū euangeliy corp̄  
 accepit. et sequent̄ uinctus xp̄i sit ap-  
 pellatus. **C**orpus hoc uinculum di-  
 ci. et eos qui in corpe uincti sūt uinc-  
 tos t̄re appellari. ieremias q̄ in se-  
 cundo alfabeto testat̄ dicens. **U**t hu-  
 miliaret sub pedib⁹ suis om̄s uinc-  
 tos t̄re. **E**t alibi hoc ip̄m legim⁹ ex p̄-  
 sona xp̄i dicentis his qui erāt inuin-  
 culis. exite. et qui in tenebris reuela-  
 mini. **P**otest quidem uinculū pecca-  
 ti hic. et tenebras ignorantie. aduen-  
 tu. et p̄dicatione xp̄i p̄pha ostendē

dissolutas. **S** et superior sensus habet  
 locū qd̄ uinculum corpus. et tenebre  
 t̄rena hec habitatio. ubi sūt recto-  
 res tenebrarū. et montes tenebrofi.  
 ad quos pedes p̄hibem̄ offendē. **Q**uod  
 autem ait. ut digne ambuletis uoca-  
 tione qua uocati estis. digne uocati-  
 one dei ambulare credendus ē. qui in-  
 gredit̄ p̄ eum qui dicit. ego sū uia.  
 et n̄ declinat neq; ad dexterā neq; ad  
 sinistrā. et auit pedem suū ab om-  
 ni uia mala. complet̄ q; in eo. a  
 domino gressus hominis dirigun-  
 tur. **C**um omni humilitate. et man-  
 suetudine. cū patientia. **Q**ui t̄ra  
 cinerē esse se nouit. et post paulu-  
 lū in puluerē dissoluendū. nunq̄  
 sup̄bia eleuabit. **E**t qui dei et̄nita-  
 te p̄specta breue. et pene ad instar  
 puncti humane uite spatū cogita-  
 rit. ante oculos suos semp̄ habebit  
 interitū. et erit humilis atq; deiect⁹.  
**C**orruptibile enī corpus aggrauat  
 animam. et t̄renū hoc tabernaculū  
 sensū opp̄mit multa curantē. **P**rop-  
 ter qd̄ cum omni humilitate dica-  
 mus. dñe non ē exaltatum cor me-  
 um. ne. e. s. o. o. **O**mnis autē humi-  
 litas n̄ tam in sermone quā in m̄te  
 est. ut humiles nos eē conscientia no-  
 uerit. et nūquā nos scire. ul̄ intelli-  
 gere. ul̄ aliquid esse estimem⁹. **V**an-  
 suetudo q̄ illa ē que nulla passiōe  
 turbat. et specialiter ira et furore  
 n̄ rumpit. **Q**uā qui habuerit. beati-

55  
 55  
 T  
 F  
 12

tudinē que dñi uoce pmissa ē seque-  
tur. ut possideat terrā. id. impet  
corpi suo: dñeturq; subiecto. Et hec  
fit eius p̄ma hereditas. in carne nō  
carnalit̄ uiuere. Non nulli rugata  
fronte. dimisso sup̄cilio. uerbisq; tri-  
tinatis. auctoritatē sibi doctoy. et iu-  
dicū uendicant. n̄ quod ipsi dignum  
aliquid arrogancia nouerūt. s; quo  
simplices quosq; fr̄m sui quēdam  
uideant conyatione nescire. **S**uf-  
ferentes inuicem in caritate. **S**iqs  
intelligit quid sit sufferentes inu-  
icem in caritate. n̄ putabit in scōs  
uiros hoc uenire mandatū. uerū  
in eos qui sūt in uirtutū inuicis  
constituti. Scī quippe n̄ habebunt  
qd̄ inter se inuicem sufferant. sed  
h̄y qui quasi hoīes aliqua adhuc  
passione sup̄ant. Nec mirū si ephe-  
sū hec audiant. cum in multitudine  
credentiū sint aliq̄ qui adhuc in-  
uicem sufferere se debeant. hoc ip̄m  
m̄ uidet̄ significare. et illud qd̄ ad  
galathas scribit̄. alterutrū onera  
urā portate. Possim⁹ ḡ utrumq;  
testimonū et aliter interpretari. ut  
uel alterutrū onera portare. uel  
sufferere inuicē in caritate eos cō-  
plere dicamus qui diuites sunt.  
et inopiam paupum subleuant.  
**S**iquis egrotanti fr̄i prebet obseq̄  
um. sufferit eū in caritate. **S**iquis  
in celibatu beatā transiens uitam.  
aliū qui uxorem habet et liberos. et

se ip̄m uix potest pascere adiuua-  
rit. et ut cuiq; potest fuerit cōsolat̄.  
alienū portasse onus laudabit. **S**it q̄  
matrē uel sororem uiduā cernens  
egestate tabescē. non potest adiuua-  
re. huic siquis porrexerit manū.  
sustinuit eū in caritate. **S**ive autē  
sup̄iorem sensū. siue posteriorē se-  
quā. nec peccantē fratrē. nec ino-  
peram cōsolat̄. qui n̄ habet caritatē.  
et contempnit ūba apli cōmonentis.  
**D**ebemus autē nos qui fortiores su-  
mus infirmitates imbecillioy por-  
tare. et n̄ nobis metipsis placē. **S**ol-  
liciti seruare unitatem spirit̄ in uin-  
culo pacis. **U**nū corpus. et un⁹ spirit⁹.  
sicut uocati estis in una spe uoca-  
tionis ur̄e. **E**p̄hesū qui iam unita-  
tem scī spiritus fuerant cōsecuti re-  
cte dicitur. solliciti seruare unitatē  
sp̄e in uinclo pacis. **Q**ui enī qd̄ ha-  
bet seruandi. illi sollicitudo preci-  
pit̄. **Q**ui autē non habet. studiū  
illi ut habeat impat̄. **H**ic locus uel  
maxime adūsus hereticos facit. qui  
pacis uinclo dissipato atq; corrupto.  
putant se tenere unitatem spirit̄.  
cū unitas sp̄e in pacis uinculo con-  
seruet̄. **Q**uando enī non in idip̄m  
om̄s loquim̄. et alius dicit. ego. **p**au-  
li. ego sum apollo. et ego cephe. di-  
dimus sp̄e unitatē. et eam in par-  
tes. ac membra discerpim⁹. **N**ec statū  
aliq̄s illud opponat. **Q**uom̄ ḡ di-  
uerse sūt gratiē. et uaria carismata.